
 

 

 

 
 
Regler for tilskud til økologisk jordbrug 
 
Der er mulighed for at søge Ekstensivt Landbrug (EL-støtte), som er en 1-årig miljøordning 
under artikel 68. Desuden er der mulighed for tilskud til omlægning til økologi (OM-tilsagn), 
som er en 5-årig ordning under Landdistriktsprogrammet. EL-støtten følger enkeltbetalingen 
og betingelserne gælder for kalenderåret. For OM-tilsagnet begynder tilsagnsperioden den 1. 
september. Ansøgningen er en del af Fællesskemaet sammen med ansøgning om 
enkeltbetaling m.v. Ansøgningsfristen er den 21. april. Det er NaturErhvervstyrelsen, der 
administrerer tilskuddene.  

EL-støtte er ca. 820 kr./ha, pr. år (110€) og søges for et kalenderår ad gangen. Kravene til 
EL-støtte er blandt andet at: 

 Der max. må udbringes 140 kg total-N/ha i gennemsnit på bedriftens harmoniareal eller 
N-kvoten på bedriften reduceres til 75 pct. for markerne med EL-støtte. Gælder for 
planperioden 2012/13 

 Der må kun bruges plantebeskyttelsesmidler, som er tilladt i økologisk produktion. 
 Der skal udarbejdes mark- og gødningsplan og kvoteberegning skal foreligge opdateret 

på bedriften ved kontrolbesøg.  
 
Det er ikke et krav at bedrifter med EL-støtte drives økologisk, hvis alle betingelser ovenfor 
overholdes. Det betyder fx at bedrifter, som har gennemgået den første femårige periode med 
OM-tilsagn, kan fortsætte med økologi for et år ad gangen.  

Der kan søges tilskud til omlægning til økologisk produktion (OM-tilskud). Der gives 1.050 
kr./ha i hvert af de første to år og 100 kr./ha i hvert af de næste tre år fra omlægningens start. 
Arealer, der får OM-tilskud, skal drives økologisk i mindst de fem år OM-tilsagnet løber.  

Det samlede tilskud ved omlægning til økologi ud over enkeltbetaling 
År fra omlægning 1.-2. år 3.-5. år Efterfølgende år 

EL-støtte*) ca. 820 kr./ha/år ca. 820 kr./ha/år ca. 820 kr./ha/år 

OM-tilskud 1050 kr./ha/år 100 kr./ha/år 0 kr./ha/år 

I alt ca.1870 kr./ha/år ca. 920 kr./ha/år ca. 820 kr./ha/år 

*) EL-støtte udregnes efter den aktuelle kurs for euro og udbetalingen reduceres som følge af 
graduering. EL-støtte er omfattet af graduering – 10 pct. i 2012. 
  
De nærmere vilkår for tilskud, ansøgningsfrister m.m., kan læses i vejledningen fra 
NaturErhvervstyrelsen under punktet "tilskud til økologi". Se: www.naturerhverv.dk    
  

http://ferv.fvm.dk/Tilskud_til_økologi.aspx?ID=11140
http://www.naturerhverv.dk/


  

  

 
 

 

Find flere oplysninger om tilskud til økologisk produktion, økonomien på de 
økologiske bedrifter og priser på økologiske produkter på www.Landbrugsinfo.dk 
under "Økologi".  
 
Forfatter:  
Birgit Ingvorsen, Landskonsulent, Økologi, Regler og projekter 
T  +45 8740 5493 (direkte)   |   E  bii@vfl.dk  

 

 

 

 

 

Vær opmærksom på:  
 
 EL-støtte og OM-tilskud er omfattet af krydsoverensstemmelse. 
 EL-støtte og OM-tilskud kan kombineres med andre miljøordninger.  

Se: Forenelighedstabel.  
 EL-støtte og OM-tilskud skal betales tilbage for arealer, der ikke opfylder alle betingelser i 

hhv. kalenderåret og den femårige tilsagnsperiode.  
 Eksisterende økologer kan søge OM-tilsagn til nye arealer frem til den 1. september.  
 Nye arealer får deres eget femårige tilsagn, som løber uafhængigt af de øvrige tilsagn på 

bedriften. Marker med forskellige tilsagn  eller udløbsår kan ikke lægges sammen. 

Sidst revideret 21. august 2012 

http://www.landbrugsinfo.dk/
http://www.landbrugsinfo.dk/Oekologi/Sider/Startside.aspx
mailto:bii@vfl.dk
http://2.naturerhverv.fvm.dk/Files/Billeder/Jordbrug/Forenelighedstabel%202012.pdf

